CALVINIANI ex Caluino Inst. 4. cap. 12. & Kemn. volunt utile ieiunium carni coercedæ, orationi adiuuandæ, humiliationi, penitentia. &c. At nihil ad placandum Deum, impetrandum auxilium, aut præmium promerendum.

SVADENT istis. 1. Brentius. Isa. 58. *Nunquid tale est ieiunium, quod elegi, per diem affligere animam? Nonne hoc est magis ieiu. Dissoluere colligationes impietatis. Kemn. ex Ier. 14. Etsi ieiunet, non exaudiam.*

2. Calu. Ioel. 2. *Scindite corda vestra, & non vestimenta vestra.*

3. Melanch. 1. Tim. 4. *Exerce te ad pietatem: corporalis enim exercitatio ad modicum valet, id est, ieiunium ait S. Amb.*

4. Kemn. Allegata Pharisæi ieiunia Dominus Luc. 18. comparauit vestibus detritis, queis nouitas Euangelii non conueniat. Matth. 9.

5. Kemn. Ad Col. 2. arguuntur electitiae religiones, corpus macerantes. Huc afferunt (mala fide) S. Patres apud Bell. l. 2. c. 13.

AUTOR. Ieiunij fructus sunt plures iuxta Ecclesiæ Præfationem, Corporali ieiunio vitia comprimitur. mentem cleuas, virtutem largiris & præmia. Sic & S. Ambro-

Ambrosii hymnus: *Carnis iterat superbiā potus cibique parcitas.*

Nec dicimus, vt affingit nobis Kēnitius, ieiunium per se absque relatione ad pium finem, esse ex opere operato cultum Dei meritorium & satisfactorium: Nam per se dicit abstinentiam, estque res media, non virtus: at respectu finis pīj est virtus, & actus elicitus, Temperantia. Dein: opus operatum pendet ex instituto Dei; non ex merito cuiusquam, vti vis ieiunij ex deuotione dependet, vt Satisfaciat, Mereatur, & Impetret: teste S. Scriptura, in meo *Antichristop.* 4.9.46.

2. Ita & S. Patres.

INSTAT Caluinus in Harm. Mat 6. Non eadem est ieiunij, quæ orationis vis: cum hæc sit Dei cultus præceptus; at illud, res media; ideo datur merces orationi per se, ieiunio nō per se, sed ratione orationis.

Dico. Omni operi bono debetur merces de congruo; ergo & ieiunio, quæ ex electione, seu institutione suscipitur cum fine salutari: testibus innumeris exemplis & Patribus.

INSTAT Kemn. 1. Patres rhetoricantrur, exaggerationibus suis ad ieiunia homines inducturi; vt loquantur hortatoriè magis quam verè, teste Chrysostomo.

2. Analogicē tribuunt ieiunio, vt causæ remotæ, quod conuenit orationi, aut penitentiæ, quibus seruiunt ieiunia.

DICO AD I. Adeon' omnes rhetorici, nullus verè loqueretur: S. Chrysostomus, de compunct. cordis, reprehendit tales rhetoricanentes; at non S. Patres.

AD II. S. Patres distinctè omnia docent; iuuari orationem ieiunio, placari Deum, impetrari beneficia, satisfaci pro peccatis; vt analogiæ locus esse nullus queat.